
UCHWAŁA NR 0007.157.2016
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716  z późn. zm.2)) - uchwala się, co następuje :

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportu, w 
wysokości :

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  534,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  541,00 zł,

c) powyżej 9 ton  541,00 zł.

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej  niż 12 ton, w tym w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia – stawki podatku 
określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 9 ton włącznie  710,00 zł.

b) powyżej 9 ton  996,00 zł.

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stawki podatku określa 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego  600,00 zł.

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – stawki podatku określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały,

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy :

a) mniejszej niż 22 miejsca  1.000,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca  1.861,00 zł.

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy służące do przewozu uczniów do szkół.

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XII/69/15 Rady Miejskiej w 
Czerwieńsku z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych(Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015, poz. 1799), oraz uchwała nr XIII/78/15  z dnia 30 grudnia 2015 roku  
Rady Miejskiej w Czerwieńsku zmieniającą uchwałę w sprawie określenia  wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015, poz. 2800).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w Dz. U z 2016 poz. 1579.
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w Dz. U z 2016 poz. 1579.

Id: C3EB555B-E9E9-4D15-939B-73CA63BF0D3B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i ma zastosowanie od 1stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: C3EB555B-E9E9-4D15-939B-73CA63BF0D3B. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 
 

  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita ( w tonach ) 

Stawka podatku ( w złotych ) 

 

Nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

  Dwie osie  

12 13 541,00 1149,90 

13 14 541,00 1667,90 

14 15 541,00 1717,90 

15  541,00 1819,90 

  Trzy osie  

12 17 973,90 1224,90 

17 19 1189,90 1667,90 

19 21 1189,90 1782,90 

21 23 1189,90 1924,90 

23 25 1237,90 2142,90 

25  1237,90 2278,90 

  Cztery osie i więcej  

12 25 1667,90 1881,90 

25 27 1860,90 2069,90 

27 29 2048,90 2069,90 

29 31 2174,90 2559,90 

31  2225,90 2559,90  

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 0007.157.2016

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

Id: C3EB555B-E9E9-4D15-939B-73CA63BF0D3B. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 

  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

 

Nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

 z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

  Dwie osie  

12 18 1078,90 1404,90 

18 25 1306,90 1504,90 

25 31 1311,90 1829,90 

31  1382,00 2022,90 

  Trzy osie i więcej  

12 40 1619,90 1829,90 

40  1798,90 2659,90 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 0007.157.2016

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

Id: C3EB555B-E9E9-4D15-939B-73CA63BF0D3B. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy lub naczepy, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton. 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy  ( w tonach ) 

 

Stawka podatku ( w złotych ) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy zawieszenia osi  

  Jedna oś  

12 18 600,00 835,90 

18 25 600,00 867,90 

25  600,00 877,90 

  Dwie osie  

12 28 600,00 877,90 

28 33 600,00 1075,90 

33 38 901,90 1347,90 

38                 1199,90 1773,90 

  Trzy osie i więcej  

12 38 825,00 1044,90 

38  922,00 1336,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 0007.157.2016

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

Id: C3EB555B-E9E9-4D15-939B-73CA63BF0D3B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku zgodnie z zasadami określonymi w art. 10

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Po analizie wysokości stawek w podatku od środków transportowych postanawia się obniżyć

stawki podatku:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej

12 ton w przedziale:

a) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie do kwoty stawki 541,00 zł,

b) powyżej 9 ton do kwoty 541,00 zł;

2) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłączniem z działalnością rolniczą

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego do wysokości 600,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 12 ton z dwoma

osiami zawieszenia, w przedziale dopuszczalnej masy całkowitej nie mniej niż 12 ton i nie mniej niż 15

ton, o których mowa w załączniku nr 1 do uchwały do kwoty 541,00 zł;

3) od przyczep lub naczep, o których mowa w zał. 3 do niniejszej uchwały w przedziale nie mniej niż

12 ton do mniej niż 33 tony do kwoty stawki 600,00 zł; w powyższych przedziałach stawka została

obniżona o kwotę od 204,90 zł do 287,90 zł.

Po zmianach wszystkie stawki podatku mieszczą się w granicach kwot maksymalnych określonych w

obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych

podatków i opłat lokalnych w 2017 r. (Mon. Pol. poz. 779), jak również kwot minimalnych określonych dla

pojazdów, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, 4 i 6 cyt. ustawy określonych w obwieszczeniu Ministra

Rozwoju i Finansów z dnia 7 października 2016 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych

obowiązujących w 2017 roku (Mon. Pol. poz. 979).

Opracowała:
Aldona Henschke
Urszula Napierała

Id: C3EB555B-E9E9-4D15-939B-73CA63BF0D3B. Podpisany Strona 1




